R E Q U E R I M E N T O  Nº. 994
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que já ocorreu diversos acidentes na Rua Coronel Fonseca esquina com a Avenida Dr. Vital Brasil;

CONSIDERANDO que os veículos estão desenvolvendo excesso de velocidade ao se dirigirem para o Bairro Recanto Azul ou quando retornam do mesmo bairro, podendo provocar acidentes, como já ocorreu diversos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, nos informe da possibilidade de instalar dispositivos redutores de velocidade, após analise dos pontos mais críticos nas proximidades do cruzamento das Ruas Coronel Fonseca e Avenida Dr. Vital Brasil para impedir a ocorrência de acidentes e forçar os veículos que transitam pela Rua Coronel Fonseca na altura do nº 450 a procederem a redução de velocidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de novembro de 2006.
Vereador Autor REINALDINHO

 PL